- 1 -

证券代码：002079  证券简称：苏州固锝  公告编号：2021-079

苏州固锝电子股份有限公司

关于控股股东延期解除股权质押的公告

控股股东苏州通博电子器材有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“公司”、“苏州固锝”）于近日

收到公司控股股东苏州通博电子器材有限公司（以下简称“苏州通博”）关于

延期办理解除股权质押的通知，苏州通博于2019年12月9日与浙商银行股份有限

公司苏州分行（以下简称“浙商银行”）签署的《最高额质押合同》已于2021

年12月9日到期，现由于上海疫情原因，苏州通博将延期办理解除股权质押手续。

现将有关情况公告如下：

一、控股股东股份质押基本情况

股东

名称

是否为

第一大

股东及

一致行
动人

质押股份数

量（股）

质押开

始日期

质押到期

日
质权人

占其

所持

股份
比例

占公

司总

股本
比例

用

途

苏州

通博

电子

器材

有限

公司

是 15,500,000

2019 年

12 月 9

日

2021年 12

月 9 日

浙商银行

股份有限

公司苏州

分行

7.62% 1.92%
融

资

 - 2 -

二、控股股东累计质押基本情况

1、截至公告披露日，苏州通博及其一致行动人所持股份质押情况如下：

股东

名称

持股数量

(股)

持股

比例（%）

累计质押/

冻结/拍卖

等数量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

(股)

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

（%）

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占未质

押股份

比例

（%）

苏州通

博电子

器材有

限公司

203,501,952 25.19% 15,500,000 7.62 1.92 0 0 0 0

吴念博 785,450 0.10% 0 0 0 0 0 0 0

合计 204,287，402 25.29% 15,500,000 7.59 1.92 0 0 0 0

三、本次延期解除股权质押的原因及后续措施

本次质押期限自2019年12月9日至2021年12月9日，现质押期限已届满。由

于解除质押手续需要到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司现场办理，

而目前上海属于有疫情中风险地区的城市，故苏州通博暂时无法到上海办理解

质押手续。

苏州通博具备足够的资金偿付能力，本次延期办理解除股权质押手续不存

在平仓风险，对公司生产经营、公司治理等方面没有不利影响，不涉及业绩补

偿义务。苏州通博将随时关注疫情的最新情况，一旦上海疫情解除，将汇同浙

商银行及时到上海办理相关解质押手续，并在解除质押后及时通知公司进行信

息披露。

四、备查文件

1、苏州通博《关于延期解除股权质押的通知书》；

 - 3 -

2、《最高额质押合同》。

特此公告。

苏州固锝电子股份有限公司董事会

                                               二○二一年十二月十六日

	二、控股股东累计质押基本情况
	三、本次延期解除股权质押的原因及后续措施
	苏州通博具备足够的资金偿付能力，本次延期办理解除股权质押手续不存在平仓风险，对公司生产经营、公司治理等方面没有不利影响，不涉及业绩补偿义务。苏州通博将随时关注疫情的最新情况，一旦上海疫情解除，将汇同浙商银行及时到上海办理相关解质押手续，并在解除质押后及时通知公司进行信息披露。
	四、备查文件